

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2025**

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, incluindo itens de descarte e de proteção individual, tais como LIXEIRAS, COLETORES DE PILHAS E BATERIAS, LUVAS E MÁSCARAS, destinados a atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 19/11/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/11/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: 8526747-09.2024.8.06.0000

1. F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
2. ALD COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
3. NEMA COMERCIO LTDA
4. BQS DISTRIBUIDORA LTDA

5. N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA – ME
6. PRO SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

LOTE 2 (Processo SEI 8530019-33.2025.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/ DECRETO	VALOR TOTAL S/ DECRETO	VALOR UNITÁRIO COM DECRETO	VALOR TOTAL COM DECRETO
1	ÁCIDO MURIÁTICO; ÁCIDO CLORÍDRICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM COM RÓTULO INDICANDO, NO MÍNIMO: NOME COMERCIAL, COMPOSIÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	OTIMO BRILHO	LITRO	508	R\$ 2,59	R\$ 1.315,72	R\$ 2,80	R\$ 1.422,40

2	ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CLORETO; TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2,0% A 2,5%; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO; EMBALAGEM ROTULADA, NO MÍNIMO, COM INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 80% DA VIDA ÚTIL, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	OLIMPO	LITRO	3.845	R\$ 1,66	R\$ 6.382,70	R\$ 1,79	R\$ 6.882,55
3	ÁLCOOL HIDRATADO 54° GL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E COM ODOR CARACTERÍSTICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E VEDADA, DE 01 (UM) LITRO; EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO NO MÍNIMO: NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, ADVERTÊNCIAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SANTA CRUZ	LITRO	1.221	R\$ 7,30	R\$ 8.913,30	R\$ 7,89	R\$ 9.633,69
4	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70%; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML; FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP, COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO MANUAL, COM VEDAÇÃO CONTRA VAZAMENTOS; EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ADVERTÊNCIAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA CONFORME LEGISLAÇÃO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ALL CLEAN	FRASCO	962	R\$ 7,98	R\$ 7.676,76	R\$ 8,62	R\$ 8.292,44
5	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO; PARA USO GERAL; A BASE DE LAVANDA; BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%; ODOR AGRADÁVEL; PH: 6,00 A 8,00; VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00 CP; DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE	BRAZIL	LITRO	5.300	R\$ 2,96	R\$ 15.688,00	R\$ 3,20	R\$ 16.960,00

	VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 05 (CINCO) LITROS; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE .							
6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; ALTO RENDIMENTO; IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA; COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM PH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO); ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO A PELE; DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL; ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500 ML; PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14725-2 E DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	YPE	LITRO	2.494	R\$ 4,16	R\$ 10.375,04	R\$ 4,49	R\$ 11.198,06
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO; TEXTURA MACIA; EMBALAGEM COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 45 GRAMAS E CONTENDO 8 UNIDADES; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (SE APLICÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ASSOLAN	PACOTE	605	R\$ 2,40	R\$ 1.452,00	R\$ 2,59	R\$ 1.566,95
8	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105 MM (COMPRIMENTO) X 70 (LARGURA) MM X 17 MM (PROFUNDIDADE); FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO; DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BOMBRIL	UNIDADE	2.018	R\$ 1,01	R\$ 2.038,18	R\$ 1,09	R\$ 2.199,62
9	FLANELA; MATERIAL 100% ALGODÃO; ISENTA DE MANCHAS, FUROS OU DEFEITOS; ACABAMENTO	POPO	UNIDADE	1.150	R\$ 1,66	R\$ 1.909,00	R\$ 1,79	R\$ 2.058,50

	EM COSTURA REFORÇADA NAS BORDAS PARA EVITAR DESFIAMENTO E AUMENTAR DURABILIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS 60 CM X 40 CM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
10	INSETICIDA AEROSSOL ; TIPO SPRAY; ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM VOLUME MÍNIMO DE 300 ML; PRODUTO PRONTO PARA USO; LIVRE DE CLOROFLUOROCARBONETOS – CFCS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE; VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BUZZ	FRASCO	613	R\$ 7,40	R\$ 4.536,20	R\$ 8,00	R\$ 4.904,00
11	LIMPA VIDROS ; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 500 ML E CONTENDO GATILHO; PRONTO PARA USO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BRAZIL	FRASCO	597	R\$ 4,16	R\$ 2.483,52	R\$ 4,49	R\$ 2.680,53
12	LUSTRADOR DE MÓVEIS ; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 200 ML; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	AUDAX	FRASCO	787	R\$ 3,70	R\$ 2.911,90	R\$ 4,00	R\$ 3.148,00
13	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA ; COR: AMARELA; COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,25 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM; TAMANHOS P, M E G; ACONDICIONADA EM PACOTE LACRADO COM 01(UM) PAR (MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA); FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	NOBRE	PACOTE	662	R\$ 2,77	R\$ 1.833,74	R\$ 2,99	R\$ 1.979,38
14	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO ; TECIDO ALVEJADO E GROSSO; 100% ALGODÃO; DIMENSÕES	POPO	UNIDADE	1.799	R\$ 3,70	R\$ 6.656,30	R\$ 4,00	R\$ 7.196,00

	MÍNIMAS: 70 CM X 50 CM; TIPO: REUTILIZÁVEL E LAVÁVEL; ALTA ABSORÇÃO; ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
15	PAPEL HIGIÊNICO ; BRANCO; ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO E ABSORVENTE; FOLHA DUPLA PICOTADA; FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E BIODEGRADÁVEL; DIMENSÃO: 10 CM X 30 M; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 (QUATRO) ROLOS; FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CE.	VELUD	ROLO	22.824	R\$ 1,29	R\$ 29.442,96	R\$ 1,39	R\$ 31.725,36
16	PAPEL HIGIÊNICO ROLO ; BRANCO; ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, SUAVE E ABSORVENTE; FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E BIODEGRADÁVEL; CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES; DIMENSÃO DO ROLO: 10 CM X 300 M; ACONDICIONADO EM FARDO/CAIXA COM 08 (OITO) ROLOS; FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CE.	NATURALLE	ROLO	1.100	R\$ 5,55	R\$ 6.105,00	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
17	PAPEL TOALHA ; BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE; INTERFOLHADO DUAS DOBRAS; 100% CELULOSE VIRGEM; SUAVE; COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS E SEM FUROS; TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +/- 2 CM; ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 05 (CINCO) AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	NATURALLE	PACOTE/ CAIXA	2.223	R\$ 15,72	R\$ 34.945,56	R\$ 16,99	R\$ 37.768,77
18	PASTILHA SANITÁRIA ; CONTENDO, NO MÍNIMO, 20 GRAMAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 01 (UMA) UNIDADE, COM SUPORTE E REDE PARA COLOCAÇÃO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); DETERGENTE BIODEGRADÁVEL; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SANY	UNIDADE	4.169	R\$ 2,77	R\$ 11.548,13	R\$ 2,99	R\$ 12.465,31
19	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL ; TIPO SPRAY; LIVRE DE CLOROFLUORCARBONO –	LEVE E UZE	FRASCO	1.350	R\$ 8,32	R\$ 11.232,00	R\$ 8,99	R\$ 12.136,50

	CFC, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE; ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM VOLUME MÍNIMO DE 360ML; FRAGRÂNCIAS VARIADAS; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
20	SABÃO EM PÓ ; CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO E CORANTES; ACONDICIONADO EM SACHÊ COM QUANTIDADE MÍNIMA 400 GRAMAS; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ALA	SACHÊ	2.323	R\$ 3,70	R\$ 8.595,10	R\$ 4,00	R\$ 9.292,00
21	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS ; AROMATIZADO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5; PH NEUTRO OU QUASE NEUTRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 05 (CINCO) LITROS; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BRAZIL	LITRO	1.367	R\$ 2,71	R\$ 3.704,57	R\$ 2,92	R\$ 3.991,64
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO ; MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE DE 100 LITROS; COR PRETO; P4; GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SUPERAPLAST	PACOTE	877	R\$ 14,24	R\$ 12.488,48	R\$ 15,39	R\$ 13.497,03
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO ; MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE DE 40 LITROS; COR PRETO; P4; GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SUPERAPLAST	PACOTE	1.163	R\$ 6,38	R\$ 7.419,94	R\$ 6,89	R\$ 8.013,07

VALOR TOTAL DO LOTE	R\$ 199.654,10		R\$ 215.611,80
---------------------	----------------	--	----------------

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ 50.344.473/0001-84), vencedora do lote 2 do Pregão Eletrônico n.º 023/2025, com o valor de **R\$ 215.611,80** (duzentos e quinze mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos).

Informo que a readequação de 7,5% do valor da proposta ajustada ao menor lance, prescrita no Decreto Estadual n.º 27.624, de 22.11.2004, resta acrescido neste Termo de Homologação.

Encerrado o Lote 2 do Pregão Eletrônico N.º 023/2025, declarado o seu vencedor, e não ocorrendo qualquer ilegalidade a defeituar o procedimento, submeto ao Excelentíssimo Desembargador Presidente, para a devida homologação, e, conforme conveniência, adjudicação do objeto ao vencedor.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema

Pregoeiro do TJCE

DECISÃO DO PRESIDENTE

Antes, à Consultoria Jurídica, para exame.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema.

Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ

Nada obsta à homologação do resultado da licitação e, consequentemente, a adjudicação do objeto ao vencedor.

À douta Presidência.
D.s.

Cristhian Sales do Nascimento Rios
Consultor Jurídico da Presidência



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2025**

OBJETO: Registro de preços visando eventual aquisição de MATERIAL E UTENSÍLIOS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, incluindo itens de descarte e de proteção individual, tais como LIXEIRAS, COLETORES DE PILHAS E BATERIAS, LUVAS E MÁSCARAS, destinados a atender às necessidades do Poder Judiciário do Estado do Ceará.

Data de Abertura de Proposta: 19/11/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

Início da Sessão de Disputa de Preços: 19/11/2025 às 10:00h (horário de Brasília).

Processo: 8526747-09.2024.8.06.0000

1. F C COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA
2. ALD COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL LTDA
3. NEMA COMERCIO LTDA
4. BQS DISTRIBUIDORA LTDA

5. N MAYARA DO CARMO DE OLIVEIRA – ME
6. PRO SERVIÇOS E MANUTENÇÕES LTDA

LOTE 2 (Processo SEI 8530019-33.2025.8.06.0000)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	MARCA	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO S/ DECRETO	VALOR TOTAL S/ DECRETO	VALOR UNITÁRIO COM DECRETO	VALOR TOTAL COM DECRETO
1	ÁCIDO MURIÁTICO; ÁCIDO CLORÍDRICO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM COM RÓTULO INDICANDO, NO MÍNIMO: NOME COMERCIAL, COMPOSIÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS VIGENTES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE	OTIMO BRILHO	LITRO	508	R\$ 2,59	R\$ 1.315,72	R\$ 2,80	R\$ 1.422,40
2	ÁGUA SANITÁRIA; COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO OU CLORETO; TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2,0% A 2,5%; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 (UM) LITRO; EMBALAGEM ROTULADA, NO MÍNIMO, COM INFORMAÇÕES: NOME DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 80%	OLIMPO	LITRO	3.845	R\$ 1,66	R\$ 6.382,70	R\$ 1,79	R\$ 6.882,55

	DA VIDA ÚTIL, CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE							
3	ÁLCOOL HIDRATADO 54° GL; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO E COM ODOR CARACTERÍSTICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE E VEDADA, DE 01 (UM) LITRO; EMBALAGEM COM RÓTULO CONTENDO NO MÍNIMO: NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, COMPOSIÇÃO, MODO DE USO, ADVERTÊNCIAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SANTA CRUZ	LITRO	1.221	R\$ 7,30	R\$ 8.913,30	R\$ 7,89	R\$ 9.633,69
4	ÁLCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70%; ACONDICIONADO EM FRASCO DE 500 ML; FRASCO COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP, COM ACIONAMENTO POR PRESSÃO MANUAL, COM VEDAÇÃO CONTRA VAZAMENTOS; EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO: NOME DO PRODUTO, FABRICANTE, ADVERTÊNCIAS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA CONFORME LEGISLAÇÃO; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ALL CLEAN	FRASCO	962	R\$ 7,98	R\$ 7.676,76	R\$ 8,62	R\$ 8.292,44
5	DESINFETANTE AROMATIZADO CONCENTRADO; PARA USO GERAL; A BASE DE LAVANDA; BACTERICIDA; PRINCÍPIO ATIVO: CLORETO DE BENZALCÔNIO 12,50%; ODOR AGRAVÁVEL; PH: 6,00 A 8,00; VISCOSIDADE: 19,00 A 21,00 CP; DILUIÇÃO DE ATÉ 1 X 5; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 05 (CINCO) LITROS; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA;	BRAZIL	LITRO	5.300	R\$ 2,96	R\$ 15.688,00	R\$ 3,20	R\$ 16.960,00

	FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE .							
6	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO; COM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL; PADRÃO DE QUALIDADE SUPERIOR; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; ALTO RENDIMENTO; IDEAL PARA LAVAGEM DE LOUÇAS E UTENSÍLIOS DE COZINHA; COMPOSTO POR MATÉRIA ATIVA DETERGENTE COM PH: 5,5 – 8,5 (PRODUTO PURO); ISENTO DE PERFUME, PARTÍCULAS INSOLÚVEIS OU MATERIAL PRECIPITADO E INÓCUO A PELE; DEVERÁ GARANTIR A REMOÇÃO DE RESÍDUOS GORDUROSOS E SUJIDADES EM GERAL; ACONDICIONAMENTO EM FRASCO PLÁSTICO FLEXÍVEL E INQUEBRÁVEL COM CAPACIDADE DE 500 ML; PROVIDO DE TAMPA FIXADA SOB PRESSÃO E BICO DOSADOR; O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 14725-2 E DENTRO DOS PADRÕES SANITÁRIOS REGULAMENTADOS PELA ANVISA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	YPE	LITRO	2.494	R\$ 4,16	R\$ 10.375,04	R\$ 4,49	R\$ 11.198,06
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO; TEXTURA MACIA; EMBALAGEM COM QUANTIDADE MÍNIMA DE 45 GRAMAS E CONTENDO 8 UNIDADES; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (SE APLICÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ASSOLAN	PACOTE	605	R\$ 2,40	R\$ 1.452,00	R\$ 2,59	R\$ 1.566,95
8	ESPONJA DE LIMPEZA DUPLA FACE; DIMENSÕES MÍNIMAS: 105 MM (COMPRIMENTO) X 70 (LARGURA) MM X 17 MM (PROFUNDIDADE); FIBRA SINTÉTICA E ESPUMA DE POLIURETANO; DEVIDAMENTE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BOMBRIL	UNIDADE	2.018	R\$ 1,01	R\$ 2.038,18	R\$ 1,09	R\$ 2.199,62
9	FLANELA; MATERIAL 100% ALGODÃO; ISENTA DE MANCHAS, FUROS OU DEFEITOS; ACABAMENTO EM COSTURA REFORÇADA NAS BORDAS PARA EVITAR DESFIAMENTO E AUMENTAR DURABILIDADE; DIMENSÕES MÍNIMAS 60 CM X 40 CM; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	POPO	UNIDADE	1.150	R\$ 1,66	R\$ 1.909,00	R\$ 1,79	R\$ 2.058,50

10	INSETICIDA AEROSSOL; TIPO SPRAY; ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM VOLUME MÍNIMO DE 300 ML; PRODUTO PRONTO PARA USO; LIVRE DE CLOROFLUOROCARBONETOS – CFCS, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE; VALIDADE SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BUZZ	FRASCO	613	R\$ 7,40	R\$ 4.536,20	R\$ 8,00	R\$ 4.904,00
11	LIMPA VIDROS; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO; EMBALAGEM EM FRASCO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 500 ML E CONTENDO GATILHO; PRONTO PARA USO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO DA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BRAZIL	FRASCO	597	R\$ 4,16	R\$ 2.483,52	R\$ 4,49	R\$ 2.680,53
12	LUSTRADOR DE MÓVEIS; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM, NO MÍNIMO, 200 ML; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	AUDAX	FRASCO	787	R\$ 3,70	R\$ 2.911,90	R\$ 4,00	R\$ 3.148,00
13	LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA; COR: AMARELA; COM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, PUNHO COM VIROLA E PALMA ANTIDERRAPANTE; ESPESSURA MÍNIMA DE 0,25 MM E COMPRIMENTO MÍNIMO DE 30 CM; TAMANHOS P, M E G; ACONDICIONADA EM PACOTE LACRADO COM 01(UM) PAR (MÃO DIREITA E MÃO ESQUERDA); FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	NOBRE	PACOTE	662	R\$ 2,77	R\$ 1.833,74	R\$ 2,99	R\$ 1.979,38
14	PANO DE LIMPEZA DE CHÃO; TECIDO ALVEJADO E GROSSO; 100% ALGODÃO; DIMENSÕES MÍNIMAS: 70 CM X 50 CM; TIPO: REUTILIZÁVEL E LAVÁVEL; ALTA ABSORÇÃO; ISENTO DE RASGOS OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM PREJUDICAR SUA UTILIZAÇÃO; FRETE INCLUSO,	POPO	UNIDADE	1.799	R\$ 3,70	R\$ 6.656,30	R\$ 4,00	R\$ 7.196,00

	POSTO EM FORTALEZA/CE.							
15	PAPEL HIGIÊNICO ; BRANCO; ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO E ABSORVENTE; FOLHA DUPLA PICOTADA; FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E BIODEGRADÁVEL; DIMENSÃO: 10 CM X 30 M; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 04 (QUATRO) ROLOS; FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CE.	VELUD	ROLO	22.824	R\$ 1,29	R\$ 29.442,96	R\$ 1,39	R\$ 31.725,36
16	PAPEL HIGIÊNICO ROLO ; BRANCO; ALTA QUALIDADE, EXTRA MACIO, SUAVE E ABSORVENTE; FABRICADO A PARTIR DE FIBRAS NATURAIS VIRGENS E BIODEGRADÁVEL; CONFORMIDADE COM AS NORMAS TÉCNICAS VIGENTES; DIMENSÃO DO ROLO: 10 CM X 300 M; ACONDICIONADO EM FARDO/CAIXA COM 08 (OITO) ROLOS; FRETE INCLUSO, POSTO FORTALEZA/CE.	NATURALLE	ROLO	1.100	R\$ 5,55	R\$ 6.105,00	R\$ 6,00	R\$ 6.600,00
17	PAPEL TOALHA ; BRANCO LUXO DE ALTA QUALIDADE; INTERFOLHADO DUAS DOBRAS; 100% CELULOSE VIRGEM; SUAVE; COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO, EVITANDO O ESFARELAMENTO QUANTO A IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS E SEM FUIROS; TAMANHO: 23X23CM, PODENDO VARIAR PARA +/- 2 CM; ACONDICIONADO EM PACOTES OU CAIXAS COM 1.250 FOLHAS, CONTENDO CADA PACOTE/CAIXA 05 (CINCO) AMARRADOS INTERNOS DE 250 FOLHAS; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	NATURALLE	PACOTE/ CAIXA	2.223	R\$ 15,72	R\$ 34.945,56	R\$ 16,99	R\$ 37.768,77
18	PASTILHA SANITÁRIA ; CONTENDO, NO MÍNIMO, 20 GRAMAS; ACONDICIONADO EM CAIXA COM 01 (UMA) UNIDADE, COM SUPORTE E REDE PARA COLOCAÇÃO; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); DETERGENTE BIODEGRADÁVEL; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SANY	UNIDADE	4.169	R\$ 2,77	R\$ 11.548,13	R\$ 2,99	R\$ 12.465,31
19	ODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSSOL ; TIPO SPRAY; LIVRE DE CLOROFLUORCARBONO – CFC, EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO AMBIENTAL VIGENTE; ACONDICIONADO EM FRASCO METÁLICO COM VOLUME MÍNIMO DE 360ML; FRAGRÂNCIAS VARIADAS; EMBALAGEM	LEVE E UZE	FRASCO	1.350	R\$ 8,32	R\$ 11.232,00	R\$ 8,99	R\$ 12.136,50

	COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.							
20	SABÃO EM PÓ ; CONTENDO TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR ÓPTICO E CORANTES; ACONDICIONADO EM SACHÊ COM QUANTIDADE MÍNIMA 400 GRAMAS; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	ALA	SACHÊ	2.323	R\$ 3,70	R\$ 8.595,10	R\$ 4,00	R\$ 9.292,00
21	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS ; AROMATIZADO; ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO; CONCENTRADO - CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 1X5; PH NEUTRO OU QUASE NEUTRO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 05 (CINCO) LITROS; EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE; REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA (QUANDO APLICÁVEL); VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 12 MESES CONTADOS DA DATA DE ENTREGA; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	BRAZIL	LITRO	1.367	R\$ 2,71	R\$ 3.704,57	R\$ 2,92	R\$ 3.991,64
22	SACO PLÁSTICO PARA LIXO ; MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE DE 100 LITROS; COR PRETO; P4; GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SUPERAPLAST	PACOTE	877	R\$ 14,24	R\$ 12.488,48	R\$ 15,39	R\$ 13.497,03
23	SACO PLÁSTICO PARA LIXO ; MATERIAL: POLIETILENO; CAPACIDADE DE 40 LITROS; COR PRETO; P4; GRAMATURA REFORÇADA E RESISTENTE; PACOTE COM 100 UNIDADES; FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.	SUPERAPLAST	PACOTE	1.163	R\$ 6,38	R\$ 7.419,94	R\$ 6,89	R\$ 8.013,07
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 199.654,10		R\$ 215.611,80

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE

FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ 50.344.473/0001-84), vencedora do lote 2 do Pregão Eletrônico n.º 023/2025, com o valor de R\$ 215.611,80 (duzentos e quinze mil, seiscentos e onze reais e oitenta centavos).

Homologo o Lote 2 do Pregão Eletrônico n.º 023/2025 e adjudico o seu objeto à vencedora, **FC COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA (CNPJ 50.344.473/0001-84)**, que deve ser convocada para assinatura da Ata de Registro de Preços.

Fortaleza, data da última assinatura registrada no sistema

**Desembargador Heráclito Vieira de Sousa Neto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ**